Машины холодильные
исполнение:
кондиционер
промышленный
UNISPLIT MHW-560S(3)
UNIcontroller
ТУ 28.25-001-25206978-2018
Паспорт

10 – марка установленного контроллера: UNIcontroller
Например: Кондиционер MHW-108S(1)WHSS UNIcontroller
Расшифровка условных обозначений: исполнение – кондиционер,
высокотемпературный, настенного исполнения, типоразмер – 1,
холодопроизводительность 800 Вт, комплектация – стандартная, питание
однофазное 220 В, «зимний комплект» установлен, c функцией обогрева, корпус
из нержавеющей стали, без покраски, контроллер марки UNIcontroller.
6
1.8 Общий вид кондиционера показан на рисунке 1.
Лицевая сторона               Задняя сторона
1 – внешняя панель;
2 – сенсорная панель управления;
3 – коммутационный разъем;
4 – разъем интерфейса RS-485;
5 – отверстие входа охлаждаемого воздуха;
6 – отверстие выхода охлажденного воздуха
Рис. 1 – Общий вид кондиционера MHW-560S(3) UNIcontroller
7
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Технические характеристики кондиционера UNISPLIT MHW-560S(3)
UNIcontroller приведены в Таблице 1.
Таблица 1 – Технические характеристики кондиционера UNISPLIT MHW-560S(3)
UNIcontroller
Характеристика Ед.изм.
Модель
MHW-560S(3)
Полная холодопроизводительность1) кВт 6,5
Стандартное электропитание В/ф/Гц 380/3/50
Общее энергопотребление кВт 3,4
Максимальный рабочий ток А 8,5
Номинал внешнего автомат. выключателя2) А 16
Расход воздуха (испаритель) куб.м/ч 2600
Расход воздуха (конденсатор) куб.м/ч 2600
Компрессор3) марка HIGHLY
Допустимое давление в системе бар 26
Диапазон рабочих температур4) ˚С +10 … +50
Диапазон установок ˚С +20 … +40
Размеры (ШхВхГ) мм 450х1600х393
Масса кг 98
1) Холодопроизводительность и потребляемая мощность кондиционеров, определяется
согласно DIN EN 14511-1-2013 (35 °С/35 °С).
2) Внешний автоматический выключатель устанавливается владельцем кондиционера в
охлаждаемом шкафу, к нему подключается питающий провод кондиционера.
3) Опционально, возможна установка компрессора TECUMSEH.
4) При установке «зимнего комплекта» диапазон рабочих температур составляет от -30 до
+50 ˚С.
8
3. МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ
3.1 Для правильной эксплуатации кондиционера необходимо обеспечить
строгое соблюдение следующих мер безопасности:
- для защиты электрошкафа, на который устанавливается
кондиционер, от опрокидывания, необходимо обеспечить
крепление шкафа к полу;
- при монтаже кондиционера на дверь электрошкафа, в целях
облегчения открывания и закрывания двери шкафа, с
установленным на ней кондиционером, необходимо
применение дверного направляющего ролика;
- транспортировка электрошкафа с установленным
кондиционером, допускается только с применением
специального транспортировочного фиксатора.
3.2 Перед проведением монтажа необходимо убедиться:
- мощность тепловыделения компонентов, установленных в
электрошкафу, не превышает эффективную мощность
охлаждения ХМ;
- есть возможность установки и эксплуатации ХМ
исключительно в вертикальном положении;
- выбранное место установки электрошкафа и расположение
ХМ обеспечивают достаточный приток и отток воздуха;
- минимальное расстояние между корпусом ХМ и соседним
оборудованием, или от ХМ до стены, составляет не менее
200 мм;
- отверстия для входа и выхода воздуха ХМ не перекрыты,
посторонние предметы или другое оборудование не